UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STP-XD&TDTHPL

V/v đề nghị tham gia góp ý dự

thảo Kế hoạch triển khai thi hành

Luật Ban hành văn bản QPPL

của UBND tỉnh

          Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện Quyết định số 1574/QĐ-TTg ngày 21/7/2025 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, theo đó có quy định “…căn cứ nội dung Kế hoạch này và tình

hình thực tiễn, các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thi hành Luật…”.

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo Kế

hoạch triển khai thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; để kế

hoạch được ban hành đảm bảo tính thống nhất, đầy đủ, khả thi, Sở Tư pháp đề

nghị các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn phối

hợp tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật (có dự thảo kèm theo).

Văn bản tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Tư

pháp trước ngày 30/8/2025 để Sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế

hoạch triển khai thực hiện.

Đề nghị các sở, ban, ngành và UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, XD&TDTHPL(Hiền).

GIÁM ĐỐC

Trà Thanh Danh

		2025-08-24T18:05:48+0700

		2025-08-25T12:04:18+0700

		2025-08-25T12:04:18+0700

		2025-08-25T12:04:18+0700